ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum,  ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh phân công lại đơn vị phụ trách tiêu chí đối với xã nông
thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu, huyện

nông thôn mới, huyện nông thôn mới nâng cao và tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới

 giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 263/QĐ-TTg ngày

22 tháng 02 năm 2022 về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng
nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm
2022 về ban hành bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc
gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; số 319/QĐ-TTg ngày

08 tháng 3 năm 2022 về quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 -

2025; số 321/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 về quy định tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn
2021 - 2025; số 211/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 về sửa đổi một số tiêu
chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí quốc gia
về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông  thôn mới và
Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp
xã giai đoạn 2021 - 2025; số 125/QĐ-TTg ngày 15 tháng 01 năm 2025 về sửa
đổi khoản 8 Điều 1 Quyết định số 321/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 379/QĐ-UBND

ngày 28 tháng 6 năm 2022 về quy định mức đạt chuẩn huyện nông thôn mới,

huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025 và phân công đơn vị phụ

trách tiêu chí; số 411/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2022 về phân công đơn
vị, địa phương phụ trách triển khai thực hiện quy định tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn
2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; số 416/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7

năm 2022 về ban hành quy định mức đạt chuẩn Bộ tiêu chí: về xã nông thôn

mới, xã nông thôn mới nâng cao và xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn
tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021 - 2025 và phân công các đơn vị phụ trách; số

185 28 3

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=2214/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

226/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 về việc sửa đổi, bổ sung quy định
mức đạt chuẩn một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông
thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao, huyện nông thôn mới, huyện nông thôn
mới nâng cao trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 và phân công đơn vị phụ
trách tiêu chí nông thôn mới; số 78/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2025 về

sửa đổi điểm 8 Phụ lục kèm theo Quyết định số 411/QĐ-UBND ngày 12 tháng

7 năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
16/TTr-SNNMT ngày 13 tháng 3 năm 2025 về việc đề nghị ban hành quyết
định điều chỉnh phân công lại đơn vị phụ trách tiêu chí đối với xã nông thôn
mới, xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu, huyện nông thôn
mới, huyện nông thôn mới nâng cao và tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa
bàn tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, phân công lại đơn vị phụ trách tiêu chí đối với xã
nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu, huyện
nông thôn mới, huyện nông thôn mới nâng cao và tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 -

2025 trên địa bàn tỉnh (Chi tiết tại Phụ lục 01, 02, 03, 04, 05 và 06 kèm theo).

Các nội dung khác không thay đổi tiếp tục thực hiện theo các Quyết định

của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 379/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2022; số

411/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2022; số 416/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7

năm 2022; số 226/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024; số 78/QĐ-UBND

ngày 11 tháng 02 năm 2025.

Điều 2. Nhiệm vụ của các sở, ban ngành, địa phương

1. Các sở, ban ngành thuộc tỉnh được phân công phụ trách tiêu chí nông

thôn mới, trên cơ sở hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương có liên quan và

chức năng, nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị, tổ chức rà soát, hoàn thiện văn
bản hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí nông thôn mới,
nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu nông cấp xã, huyện giai
đoạn 2021 - 2025 đảm bảo khả thi, phù hợp với điều kiện thực tế và theo quy

định; hoàn thành trong thời gian 20 ngày kể từ ngày ban hành Quyết định này.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Kon Tum căn cứ Quyết định
này và hướng dẫn của các sở, ngành có liên quan để tổ chức triển khai thực hiện

kịp thời, đảm bảo đúng theo quy định pháp luật.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông
nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Chủ
tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,
phường, thị trấn; Chánh Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia
xây dựng nông thôn mới tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- Văn phòng Điều phối Nông thôn mới Trung ương (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban ngành, đoàn thể của tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Trung tâm Truyền thông tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KGVX, KTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn